regierenden Landvogts auf Landshuth aufgedruktem adelichen Jn-
siegel verwahrt und bekräftiget worden.

So beschehen, als dieselbe von den Ausgeschossenen Namens
der ganzen Gemeind Uzistorf angenommen- und in ihrer
Gegenwahrt belobt worden, den zehcnden Tag April im Jahr
Eintausend Siebenhundert Ein und Achtzig U 781.

(P. 8.) (six:) Ein. May Not. Landschreiber.

Wir Schultheis und Rath der Stadt und Uespubliv Bern,
thun kund hiemit, demnach uns vorgetragen worden, die

hievorstehende, durch sorgfältige Bemühung unsers dermaligen
Amtsmanns zu Landshuth, mit einmüthigem Gutheißen der